Ми  Русини —  народ  самостійний, —  кажемо  ми, —  окремі 
від польського і російського, та бажаємо яко такій розвивати свій язик, 
свою народність» [6].

Невипадково за три дні до виборів, 15 (27) лютого 1891 р., Головний 
руський  комітет  виборчий ще  раз  звернувся  до  українців  із  закликом 
«стати згідно і солідарно як один муж до вибору своїх заступників» [8] 
і  висловив  сподівання, що «заради  загальної  справи повинні  і мусять 
замовкнути всі інші погляди — кружкові чи особисті — добру загаль-
ному мусить підпорядкуватися все інше.